## **Theophili Raynavdi Societatis Iesv Theologi, Opera Omnia**

Tam hactenus inedita, quàm alias excusa, longo Authoris labore aucta & emendata : Accessit Tomvs Integer Complectens Indices Septemdecim in vniversum Opus, omnium quotquot prodierunt locupletissimos, Qvibus Absolvts Divinae Av Humanae Eruditionis Thesaurus Orbi literato aperitur ; Adiectus est ...

**Raynaud, Théophile**

**Lugduni, 1665**

Capvt VI. Ad idem, lucernæ symbolum.

---

[urn:nbn:de:hbz:466:1-79561](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-79561)

Non dissimili crudelitate, qui Neroni tam horrendae immanitatis Autor & inventor fuit, mortalium pietate in profanos cereos conformat, & igne Tartareo miserè absumit. Iuvenes cera confitebat S. Anacletus apud Edinerum l. i. vitæ *veritatem*, ob molles & cessiles omnibus externis impressionibus naturam. Quod etiam spectasse videtur Plato, referente Clemente 2. Seron. cum dixit, voluptatem homines efflere cereos. Sed non minus profectò cerei sunt, quatenus facillimè impuris ignibus corripuntur, atque contrahant veluti cere. Et quidem si alijs ad malum praevalcant, vel quomodolibet noceant, ignem quem conceperunt diffundentes, non prius alijs sunt damno, quam sibi exitio. Priores enim ardent, aequè ac cerei priusquam aliqui ab eis incendatur, ipsimet ardeant; & nisi ardeant, non incendunt. Quæ est D. Augustini comparatio conc. 1. in Psalm. 3. ad illud, *capitio sua abscondit, apprehendit eum*. Si verò bona malè exequantur, referunt quoque cereas faces, ait Nicol. I. ad Constant. Bulgat. cap. 7. sibi nimirum detrimentum præstantes, dum alijs commodant. Non igitur, damnosis hinc & profanis modis cerei sumus: sed Christi exemplo, nostrique in Dei gloriam assumptione per celsis illarum à Christo ignem, qui ne in cereo nostro à ventis circumsonantibus extinguatur, utraque manu adhuc custodiendus est, ut pulchrè philosophatur Bleien. ferm. 49. *sub fin.* Optimè etiam S. Bernardus hom. 3. de Vigil. Nativitat.

## CAPVT VI.

Ad idem, lucerna symbolum.

356. Cereum & lucernam, in vñ Autorum interdum confundi, extra controuersiam est. Sicut enim candelæ apud aliquos sumitur pro lucerna, ut apud Anastasium in Syluestro, cum ait candelas effulere ex oleo nardino pistico; ita è contrariò lucerna quosdamq; pro cereo usurpat: idque vel vno illo argumeto efficaciter monstratur, quod plerique Patrum, de sanctis luminibus, siue de baptismo agentes, datum baptismatis cereum disertè testentur: cum tamen alij quidam, eum ritum sacrum attingentes, vocent *lampadem*, ut Nazianz. orat. 40. Cyrillus Catech. 1. mythag. Ex eo nimirum, quem dixi, promissio lucernæ ac cerei vñ; quem sperè ferunt illa Venantij Fortunati lib. 4. carm. cum describit baptismum Iudaorum per S. Antram.